



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
036/2016	PREGÃO Nº 023/2016	12/05/2016

Objeto: Aquisição Parcelada de Material de Consumo/Utensílios de Cozinha e Lavanderia, para dotar as cozinhas das unidades escolares da Rede Municipal de Educação a fim de garantir por meio da aquisição desses utensílios em geral para uso rotineiro e diário nas unidades do Município de Japorã.

VALERIA APARECIDA MORTENE-ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	02	10103	AFIADOR DE FACAS TIPO ESMERIL	UN	20,00	BRINOX	15,55	311,00
I	03	10061	AMASSADOR DE ALHO	UN	50,00	BRINOX	8,35	417,50
I	04	10062	AMASSADOR DE BATATA	UN	50,00	BRINOX	44,90	2.245,00
I	05	10108	BACIA DE ALUMINIO GRANDE Nº 04	UN	40,00	INGA ALUMINIO	29,90	1.196,00
I	11	10225	BANDEIJA PLASTICA C/48X32CM	UN	30,00	PROPLASTIL	13,69	410,70
I	12	10116	BOTA DE BORRACHA C/ CANO MEDIO	CJ	50,00	7 LEGUAL	43,90	2.195,00
I	13	10066	CAIXA PLASTICA PARA COMPRA	UN	40,00	PROPLAT	38,00	1.520,00
I	14	10067	CANECA DE ALUMINIO 01 LT	UN	25,00	INGA ALUMINIO	9,99	249,75
I	15	10069	CANECA EM ALUMINIO 3 LT	UN	20,00	INGA ALUMINIO	11,25	225,00
I	19	10072	CHALEIRA EM ALUMINIO 1,5LT	UN	20,00	INGA ALUMIO	19,50	390,00
I	20	10073	CHALEIRA EM ALUMINIO 2LT	UN	15,00	INGA ALUMINIO	26,00	390,00
I	21	10074	CHALEIRA EM ALUMINIO 5LT	UN	15,00	INGA ALUMINIO	53,90	808,50
I	22	10104	COADOR DE PANO (CAFÉ)	UN	50,00	ESPERANÇA	4,90	245,00
I	23	10075	COLHERES METAL (CAFÉ)	UN	600,00	TRAMONTINA	1,99	1.194,00
I	24	10076	COLHERES METAL (SOPA)	UN	1.000,00	TRAMONTINA	3,25	3.250,00
I	25	10106	CONCHA GRANDE COM CABO DE MADEIRA	UN	30,00	TRAMONTINA	20,99	629,70
I	27	04232	ENCHADA COM CABO	UN	20,00	DUAS CARA	49,90	998,00
I	28	10227	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO 10LT	UN	20,00	INGA ALUMINIO	38,00	760,00
I	29	10107	ESCUMADEIRA GRANDE COM CABO DE MADEIRA	UN	30,00	INGA ALUMINIO	20,99	629,70
I	30	10231	FACA DE SERRA EM INOX C/ CABO PLASTICO	UN	500,00	TRAMONTINA	3,45	1.725,00
I	31	10081	FACA PARA PÃO	UN	50,00	TRAMONTINA	11,90	595,00
I	34	10082	FORMA PARA ASSAR BOLO EM ALUMINIO REDONDA N 4	UN	20,00	INGA ALUMINIO	18,90	378,00
I	35	10083	FORMA PARA BOLO DE ALUMINIO RETANGULAR Nº 4	UN	20,00	INGA ALUMINIO	18,90	378,00
I	36	10084	FORMA PARA BOLO DE ALUMINIO RETANGULAR Nº 5	UN	20,00	INGA ALUM,INIO	21,90	438,00
I	37	10251	GARFO EM INOX C/ CABO PLASTICO	UN	200,00	TRAMONTINA	2,99	598,00
I	39	10085	GARRAFA TERMICA 1,5 LT (CAFÉ)	UN	20,00	ALADIN	44,50	890,00
I	40	10086	GARRAFA TERMICA 2 LT	UN	20,00	ALADIN	50,00	1.000,00
I	41	02745	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	UN	20,00	ALADIN	79,90	1.598,00
I	43	10088	JARRA PLASTICA COM TAMPA 3,5 LT	UN	50,00	PLASUTIL	17,90	895,00
I	45	10090	LIXEIRA COM TAMPA GRANDE	UN	100,00	JAGUAR	43,90	4.390,00
I	51	10117	MAQUINA PARA PULVERIZAR 05 LT	UN	13,00	JAKTO	58,80	764,40
I	52	10110	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 40L	UN	12,00	AL. BATIDO	525,00	6.300,00
I	53	10109	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 60 L	UN	12,00	AL. BATIDO	700,00	8.400,00
I	54	10111	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA 20L	UN	10,00	AL. BATIDO	250,00	2.500,00
I	55	02505	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	15,00	CLOOK	79,90	1.198,50
I	56	10093	PANELA DE PRESSÃO 10 LT	UN	10,00	FULGOR	175,00	1.750,00
I	57	10094	PANELA DE PRESSÃO 20 LT	UN	15,00	FULGOR	375,00	5.625,00
I	58	10095	PANELA DE PRESSÃO 4.5 LT	UN	10,00	FULGOR	49,90	499,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	61	10230	RALADOR EM 4 FACE EM AÇO IXOX	UN	50,00	TRAMONTINA	12,90	645,00
I	64	10098	TABUA GRANDE DE POLIETILENO PARA CORTAR CARNE.	UN	30,00	GOOD COOK	51,20	1.536,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 60.167,75**

VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA-ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	08471	ABRIDOR DE LATAS EM INOX	UN	50,00	VIEL	3,80	190,00
I	06	02740	BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE	UN	40,00	ARQPLAST	21,90	876,00
I	07	02741	BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO	UN	50,00	ARQPLAST	15,90	795,00
I	08	02742	BACIA PLÁSTICA TAMANHO PEQUENO	UN	50,00	ARQPLAST	8,75	437,50
I	09	10063	BALDE PLASTICO COM ALÇA 10LT	UN	70,00	ARQPLAST	9,90	693,00
I	10	10064	BALDE PLASTICO COM ALÇA 18LT	UN	50,00	ARQPLAST	15,90	795,00
I	16	10079	CARRIOLA DE PNEU	UN	10,00		126,85	1.268,50
I	17	10071	CEXTO PARA LIXO PEQUENO	UN	100,00	ARQPLAST	11,99	1.199,00
I	18	10226	CEXTO PLASTICO GRANDE FECHADO C/ TAMP 50LT	UN	30,00	ARQPLAST	52,90	1.587,00
I	26	10077	COPO TIPO AMERICANO 300 ML	UN	500,00	NADIR	2,55	1.275,00
I	32	08489	FACÃO	UN	15,00	TRAMONTINA	20,50	307,50
I	33	10228	FACAS PARA COZINHA EM AÇO CARBONO Nº 10	UN	50,00	TRAMONTINA	9,90	495,00
I	38	02776	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	UN	20,00	ALADIN	32,90	658,00
I	42	10087	JARRA PLASTICA COM TAMP 2 LT	UN	50,00	JAGUAR	9,90	495,00
I	44	10089	LIMA PARA AFIAR FACA	UN	60,00	K&F	14,90	894,00
I	46	10091	LIXEIRA COM TAMP MEDIA	UN	50,00	PLASMONT	27,90	1.395,00
I	47	10092	LIXEIRA COM TAMP PEQUENO	UN	50,00	PLASMONT	18,90	945,00
I	48	10112	MANGUEIRA PARA JARDIM 10M	UN	15,00	ARQUA	24,90	373,50
I	49	10113	MANGUEIRA PARA JARDIM 15M	UN	15,00	ARQUA	37,90	568,50
I	50	10114	MANGUEIRA PARA JARDIM 30M	UN	15,00	ARQUA	59,90	898,50
I	59	10097	PRATO DE VIDRO (FUNDO)	UN	800,00	WHEATON	4,40	3.520,00
I	60	10096	PRATOS DE VIDRO (RASO)	UN	500,00	WHEATON	4,40	2.200,00
I	62	10232	RASTELO PLASTICO COM CABO	UN	80,00	FAMASTIL	15,90	1.272,00
I	63	10115	REGISTRO COM MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS	UN	30,00	VINIGAS	23,90	717,00
I	65	10099	VASILHA GRANDE EM PLASTICO COM TAMP.	UN	25,00	RICHIOTO	32,90	822,50
I	66	10100	VASILHA MEDIA EM PLASTICO COM TAMP.	UN	25,00	RICHIOTO	25,90	647,50
I	67	10101	VASILHA PEQUENA EM PLASTICO COM TAMP.	UN	25,00	RICHIOTO	19,90	497,50
I	68	10102	XICARAS C/ PIRES (CAFÉ)	UN	150,00	MARINEX	6,00	900,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 26.722,50**